
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 

 
Deliberação nº 1.216/2017– ASDH/CMDCA 

 
Exclui o Centro Educacional 
Joel Mário da Deliberação nº 
1.154 – DS/CMDCA 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDCA-Rio no uso das competências conferidas 
pela Lei Municipal n. 1.873/1992, de 29 de maio de 1992, com as 
alterações introduzidas pela Lei Municipal n. 4.062/2005, de 24 
de maio de 2005, 
 
Considerando a Deliberação nº 1.154/2015 – DS/CMDCA, 
publicada no DOM em 25/11/2015; 
 
Considerando o contido no processo administrativo nº  
08/003427/2014; 
 
Considerando o tempo decorrido sem a efetiva celebração do 
termo aditivo para a renovação do convênio nº 36/2015. 
 
 
DELIBERA: 
 
Art. 1º -  Excluir o Centro Educacional Joel Mário da Deliberação 
nº 1.154/2015 – DS/CMDCA, publicada no DOM em 25/11/2015. 
 
Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 

Rio de Janeiro, 13 de fevereiro de 2017. 
 

Carla Marize Augusta da Silva 
Presidente do CMDCA-Rio 


